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Covid-19 
Organisering af podeteams på Ishøj Kommunes skoler 

 
Mandag den 8. marts 2021 

 
 

Som et led i genåbningen af Danmark er det besluttet, at kommunerne forpligtes til at til-
byde kviktest til personale på skolerne og elever der er fyldt 12 år. Kviktesten skal foreta-
ges på skolen. 
 
Tirsdag den 2. marts 2021 godkendte byrådet i Ishøj Kommune etableringen af podeteams 
på skoleområdet med henblik på, at foretage kviktest af personale og alle elever der er 
fyldt 12 år på kommunens folkeskoler og på Ådalens privatskole.  
 
Organisering af podeteams 
Ishøj Ungdomsskole står for rekrutteringen af personer til podeteams og står for persona-
leledelsen. Der rekrutteres så vidt muligt unge Ishøj borgere til opgaven. Organiseringen af 
podningen varetages af ungdomsskolen i samarbejde med skolerne. Den daglige ledelse af 
podeteamet varetages af Murat Kütük. 
 
I første omgang rekrutteres der personer til tests af personale, afgangselever som forven-
tes at være de næste der vender tilbage i skole samt de elever fra 5. – 10. klasse som alle-
rede er i skole. 
 
Der etableres syv podeteams med to podere i hvert team, som kobles på skolerne således: 
 

Pode-
team 

Skoler Podere 
 

1 Ishøj Skole og Skolen på Ishøjgård 
 

2 

2 Gildbroskolen og 10. klasse på NEXT 
 

2 

3 Vejlebroskolen og Ungdomsskolen  
 

2 

4 Strandgårdskolen 
 

2 

5 Vibeholmskolen 
 

2 

6 Ådalens privatskole 
 

2 

7 Backupteam 
 

2 

 
Poderne ansættes i første omgang på 15 timer om ugen. Der etableres et Backupteam 
med det formål at sikre leverance. Hvis der i perioder er podekapacitet til overs tilbydes 
denne til personalet i de nærmeste daginstitutioner.  
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De personaler der pt. varetager podningen ude på skolerne forventes at understøtte pode-
teamsene i opgaven. De nuværende podere skal ”omskoles” til at bruge de nye lettere næ-
setests. Dette sker via et kort onlineforløb som poderne allerede har adgang til på 
www.cphmed.mylearning.dk   
 
Bestilling af værnemidler, test kits og oplæring 
Jeanne Vielsted Isgreen fra Center for Dagtilbud og Uddannelse står for bestilling af værne-
midler, tests og oplæring. Værnemidler og test kits bestilles gennem KVIK via Ishøj Kommu-
nes centrale bestillings person.  
 
Oplæring forventes at finde sted onsdag den 24. marts og podningen forventes således at 
gå i drift den 25. marts. Forud for kurset har poderne været på besøg på den/de skoler 
hvor de skal varetage opgaven. 
 
Podningsopgaven frem til den 25 marts  
Ansvaret og opgaven med at pode er trådt i kraft. Personalet podes allerede af medarbej-
dere på skolerne der er oplært til opgaven. For at kunne pode elever der er fyldt 12 år som 
for nuværende er i skole foreslås det, at de nuværende podere står for opgaven frem til og 
med den 24. marts.  
 
Testtype, samtykke og journalisering 
Podningen foretages med den nye næseborstest som kun føres to – tre cm. ind i næsen. 
Den nye kviktest betragtes ikke som lægeforbeholdt virksomhed, og kan foretages uden 
lægeforbeholdt tilsyn.  
 
For elever under 15 år kræver podningen samtykke fra forældrene (se vedlagte bilag). Ele-
ver der er fyldt 15 år kan selv give informeret samtykke. Skolerne er ansvarlige for at ind-
hente det nødvendige samtykke. Kviktesten er et tilbud. Der opfordres kraftigt til at perso-
nale og elever lader sig teste, men det er ikke udelukkelsesgrund ikke at lade sig teste. 
 
Alle positive, negative og inkonklusive svar skal indberettes til Sundhedsstyrelsen.  
 
(Bilagene er fjernet fra original-bilaget af Ungdomsskolens leder i versionen til Ungdoms-
skole-bestyrelsens orientering – da disse blot indeholder tekniske beregninger og IT-skabe-
loner)  
 


